БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г.Белоярский)

ПРИКАЗ

От 21.04.2023 г. № 90
г. Белоярский

О внедрении федеральной образовательной программы дошкольного образования
в образовательном учреждении

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25
ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования», на основании распоряжения Комитета по образованию
администрации Белоярского района от 19 апреля 2023 года № 154 «О внедрении федеральной
образовательной программы в образовательных учреждениях Белоярского района,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной программы
дошкольного образования», в целях приведения ООП ДО МАДОУ в соответствии с ФГОС ДО
и ФОП ДО,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту (план-график) мероприятий по обеспечению подготовки к

внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования в МАДОУ
«Детский сад «Березка» г. Белоярский» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Создать рабочую группу по приведению основной образовательной программы
дошкольного образования МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» в соответствие с
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и
федеральной образовательной программы дошкольного образования в следующем составе:

— Лубягина Т. А., заместитель заведующего, руководитель группы
Члены рабочей группы:
— Егорова О. Н., воспитатель;
— Тухтасинова Ш. Г., воспитатель;
— Храмцова Э. Р., воспитатель;
— Зинченко А. И., воспитатель;
— Суедова Ю. Ю., инструктор по физкультуре;
— Ганюшкина Е. В., музыкальный руководитель;
— Тарасова Н. И., педагог-психолог.

3. Руководителю рабочей группы (Лубягиной Т. А.):
1) познакомить педагогический коллектив учреждения с федеральной

образовательной программой дошкольного образования, методическими
рекомендациями по реализации федеральной образовательной программой
дошкольного образования (утв. Министерство просвещения РФ 07 марта 2023
года) в срок до 31 мая 2023 года;

2) обеспечить информирование родителей (законных представителей)
воспитанников образовательного учреждения о федеральной образовательной

программе дошкольного образования, особенностях ее реализации и этапах
внедрения в образовательную практику через различные формы просветительской
работы, в том числе размещение информации на официальной страничке
сообщества образовательного учреждения в социальной сети ВКонтакте и
Одноклассники в срок не позднее 15 сентября 2023 года.

1) разработать проект образовательной программы дошкольного образования
МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» на 2023-2024 учебный года,
составленной на основе федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования и федеральной образовательной программы
дошкольного образования и представить на рассмотрение педагогическому совету
в срок до 31 августа 2023 года;

2) организовать консультативно-методическое сопровождение педагогов по
составлению рабочих программ на 2023-2024 учебный год в срок до 30 июня 2023
года.

5. Всем педагогическим работникам предоставить заместителю заведующего Лубягиной Т. А.
проекты рабочих программ на 2023-2024 учебный год в срок до 20 августа 2023 года.

6. Назначить заместителя заведующего Лубягину Т. А. ответственным лицом за создание в
учреждении условий для внедрения с 01 сентября 2023 года образовательной программы
дошкольного образования, составленной на основе федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования и федеральной образовательной
программы дошкольного образования.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Рабочей группе:

Исполняющий обязанности заведующего Т. А. Лубягина

Рассылка: в дело.